

Nota van Inlichtingen 'Onderhoud vaste planten'

Referentie: IBMN-2025-VIJ-AH-005

Gemeente Vijfheerenlanden

Datum: maandag 3 november 2025

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Ondertekening documenten	Is het toegestaan om de documenten te laten ondertekenen met een elektronisch gekwalificeerde handtekening?	Ja.
2	Bijlage D - Document Bewijsstuk referentie	U stelt voor perceel 1 en 2 een referentie-eis van 150.000 euro op jaarbasis. Perceel 1 betreft in totaal 6333 m2 en perceel 2 5042 m2. Op basis van deze hoeveelheden staat de referentie-eis van 150K totaal niet in verhouding met de waarde van het contract. Bent u bereidt de gevraagde waarde drastisch te verlagen naar 50.000 euro of af te stappen van de eis obv financiële waarde en de eis aan te passen naar een referentie-eis obv m2. Gezien de grote van de percelen zou dan een eis tussen de 4000 en 5000 m2 realistisch zijn.	<p>De gemeente past de bedragen voor elke kerncompetentie aan:</p> <ul style="list-style-type: none">- Perceel 1: 50.000 Euro exclusief BTW- Perceel 2: 40.000,- Euro exclusief BTW- Perceel 3: 40.000,- Euro exclusief BTW <p>Bij deze NvI is een nieuwe Bijlage D Document bewijsstuk referentie gepubliceerd, dat u dient te gebruiken bij de inschrijving.</p> <p>Als gevolg van bovengenoemde wijziging wordt de planning als volgt aangepast:</p> <ul style="list-style-type: none">- Datum en tijd ontvangst inschrijvingen: maandag 15 december 2025 12.00 uur- Beoordeling: tussenliggende periode:- Voornemen tot gunnen: 24 december 2025- Contractafstemming en ondertekening: medio januari 2026- Ingangsdatum Overeenkomst / start uitvoering: 29 januari 2026
3	3.2.1 De technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid	In paragraaf 3.2.1 van het aanbestedingsdocument wordt een minimumeis gesteld ten aanzien van de technische en beroepsbekwaamheid, waarbij specifieke referentiebedragen worden gehanteerd voor alle drie de percelen. Kunt u toelichten waarom dit (relatief hoge) bedrag is vastgesteld. In onze optiek lijkt dit bedrag niet proportioneel in verhouding tot (de waarde van) de opdracht, wat mogelijk onnodig belemmerend werkt. Is het mogelijk deze eis te heroverwegen of aan te passen naar een proportioneel, afgestemd referentiebedrag?	Ja, zie het antwoord op vraag 2.

4	3.2.1 De technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid	In paragraaf 3.2.1 wordt gesproken over het 'Green to Colour'-concept of vergelijkbare concepten met betrekking tot het onderhoud van vaste planten. Kunt u toelichten of het ook is toegestaan om enkel aantoonbare ervaring met het reguliere onderhoud van vaste planten als voldoende te beschouwen, mits dit qua kwaliteit en aanpak vergelijkbaar is met de uitgangspunten van 'Green to Colour'? Met andere woorden: is het mogelijk van dit specifieke concept af te wijken, zolang de inschrijver kan aantonen over relevante ervaring te beschikken op het gebied van onderhoud van vaste planten?	Ja, dit is toegestaan mits dit qua kwaliteit en aanpak vergelijkbaar is.
5	3.2.1 De technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid	Wat wordt er verstaan onder de vergelijkbare concepten? Kunt u mij daar voorbeelden van geven?	Als vergelijkbaar concept wordt o.a. verstaan Zorgeloos groen
6	Green to Colour	In het bestek wordt verwezen naar het Green-to-colour concept in combinatie met inboet plantmaat P9. Het Green-to-colour concept hanteert een plantmaat van P11. Dit graag aanpassen	Dit is juist en aangepast in het bestek.